

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

*all*

1/ W i a d o m o ś c i .

/Teksty/

2/ Poprawa warunków socjalnych w zakładach przemysłowych.

/Taśma - ZK/

3/ Problemy ekonomiczne Zakładów Odzieżowych w Toruniu.

/Taśma - KR/

4/ Przygotowania sportowców "Zawiszy" do olimpiady.

/Taśma - ZP/

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
KANCELARIA  
BYDGOSKA  
ul. Wolności 10  
85-001 Bydgoszcz  
Nr. *E-10*  
*210172*

*[Handwritten signature]*



BRE/ZU

231  
21.01.1972 r.

ZU/ Z okazji 27 rocznicy wyzwolenia Bydgoszczy delegacje społeczeństwa oddadzą jutro hołd pamięci żołnierzy polskich i radzieckich, poległych w walkach o miasto. Uroczystość złożenia wieńców odbędzie się jutro przed Pomnikiem Walki i Męczeństwa na Starym Rynku, a pod Pomnikiem Wdzięczności oraz na cmentarzach żołnierzy radzieckich i bohaterów na Wzgórzu Wolności.

Natomiast w niedzielę w sali Teatru Polskiego odbędzie się uroczysty koncert w 27 rocznicę wyzwolenia miasta.

Tradycyjnie w dniach rocznicowych obchodów kilkudziesięciu najbardziej zasłużonym obywatelom wręczone zostaną honorowe odznaki.

Okolicznościowe wieczornice odbywają się w tych dniach w zakładach pracy, szkołach i klubach młodzieżowych.



ZU/ Czterdzieści nowozbudowanych obiektów w województwie

bydgoskim zgłoszono do konkursu o tytuł "Mister - 71", zorganizowanego  
poraz trzeci  
przez Redakcję Czasopisma "Budowlanych" "Profile" i Dziennika Wieczornego

Tytuł "Mister-71" ~~przyznała-dziesięć-kom~~ otrzymał blok mieszkalny

nr 12 na Osiedlu Reja 3 w Toruniu. Zbudowały go brygady Toruńskiego

Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego. Jest to Budynek - 5 kondygnacyjny ✓

wykonany ~~został~~ metodą uprzemysłowioną przy zastosowaniu wielkich płyt  
z gotową fakturą zewnętrzną.

Poza tym przyznano 6 tytułów wicemistera budownictwa. Jest w tej grupie  
wyróżnionych gmach sanatorium Związku Zawodowego Pracowników Państwowych  
w Ciechocinku.



BRE/ ZU

21.01.1972 r.

KR/ Sesja popularno-naukowa, w której wzięli udział uczniowie  
 większości toruńskich szkół średnich zorganizowana z okazji  
 30-lecia PPR odbyła się dzisiaj w I Liceum Ogólnokształcącym  
 imienia Mikołaja Kopernika w Toruniu. Referaty omawiające  
 historyczne znaczenie PPR, rolę tej partii w budowie państwa  
 socjalistycznego w tworzeniu podstaw socjalistycznej gospodarki  
 oraz jako organizatora walki zbrojnej podczas wojny wyzwolenczej  
 przygotowali pod kierunkiem naukowców UMK uczniowie starszych  
 klas toruńskich liceów.



21.01.1972 r.

237

KR/ W Zakładach Włókien Sztucznych "ELANA" odbyła się pierwsza w tym roku konferencja samorządu robotniczego, która zatwierdziła plan techniczno-ekonomiczny na rok bieżący. Toruński kombinat wyprodukuje w bieżącym roku, między innymi, 18 i pół tysiąca ton elany, 6.500 ton torlenu oraz około 17 tys. ton surowca do produkcji włókien. Liczby te nie obejmują podjętej wcześniej decyzji o zwiększeniu produkcji o 300 ton włókien poliestrowych. Podczas posiedzenia konferencji podjęto uchwałę w myśl której ~~Z-  
ZWS~~ "Elana" przystępują do współzawodnictwa o tytuł "Najlepszego eksportera województwa bydgoskiego". Członkowie KSR zapoznali się także z zadaniami nowopowstałego zakładu - Zespołu Generalnego Realizatora Inwestycji powołanego 1 stycznia br. przy "Elanie". Wszystkie prace związane z drugim etapem budowy "Elany" kosztem ponad ośmiu miliardów zł prowadzić będzie właśnie to przedsiębiorstwo.



KR/

Plan produkcyjny na bieżący rok przewiduje w Toruńskich Zakładach Odzieżowych "Torpo" uszycie 350 tysięcy sztuk ubrań męskich, z tego prawie połowę na eksport oraz ~~33~~ 360 tysięcy spodni na rynek krajowy. Przyrost produkcji w stosunku do roku ubiegłego wynosi około 7-miu procent. Zostanie on całkowicie pokryty wzrostem wydajności pracy. Jest to możliwe dzięki wprowadzeniu lepszej organizacji pracy na stanowiskach, standaryzacji oraz umiejętnego przejmowania pracy z jednej zmiany przez drugą, a także wprowadzeniu nowej technologii klejenia wielkopowierzchniowego. Nowa technologia znajduje się jeszcze w trakcie prób. Polega ona na przyklejaniu do materiału, z którego skrojone są poszczególne elementy ubrania, t.zw. dodatków - płótna, usztywniaczy, poduszczyk na ramiona itp. I tu wyłania się problem. Załoga "Torpo" pragnie do maksimum wykorzystać nowe urządzenia, w pełni opanować nową technologię, a tym samym znacznie przekroczyć zadania planowe. Na przeszkodzie stoją jednak produkcja tych t.zw. dodatków. Zakład pragnie przekazać kooperantom - spółdzielczości względnie chałupnikom szycie tych elementów, które to czynności nie wymagają specjalnych umiejętności, niepotrzebnie absorbujących załogę "Torpo".



Można by po przejęciu tych czynności przez spółdzielczość  
wysoko kwalifikowanych fachowców przeznaczyć do innej pracy.  
Tymczasem oferta "Torpo" w Wojewódzkim Związku Spółdzielczości  
Pracy w Bydgoszczy - pozostała bez odpowiedzi. Jest to tymbardziej  
niezrozumiałe, biorąc pod uwagę trudności z zatrudnieniem kobiet.  
Dla kooperantów "Torpo" nie trzeba budować specjalnych zakładów,  
wystarczy przecież zwykła maszyna do szycia ustawiona w kącie  
mieszkania. Czekamy więc na pomyslnie wieści z WZSP w Bydgoszczy.



BRE/ZU

243  
21.01.1972 r.

ZU/ Mimo zimy - nie ma spokoju dla straży pożarnej. W okresie 17-tu dni stycznia zanotowano w woj. bydgoskim 56 pożarów, które spowodowały straty na dwa i pół miliona zł. Większość pożarów powstała na skutek ~~wadliwego~~ <sup>nieprawidłowego</sup> używania urządzeń grzewczych i nieprzestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Na przykład, w magazynie Spółdzielni Pracy "Zenit" w Bydgoszczy pożar wybuchł na skutek ustawienia w pobliżu pieca kartonów, a w Toruniu na budowie przy ulicy Reja pracownicy pozostawili odzież ochronną przy żelaznym piecyku. Zanotowano także pożary samochodów na skutek uszkodzenia instalacji elektrycznej.

Z meldunków dzisiaj otrzymanych ze Straży Pożarnej dowiadujemy się, że wczoraj zapalił w Zielonczynie pod Bydgoszczą samochód "Syrena", a w Breganowie w powiecie radziejowskim autobus "San" należący do PKS-u. Jest to już 10-ty samochód, który spłonął w ciągu 20-tu dni stycznia. Zdarzają się również przypadki ~~uszkodzenia~~ powstawania pożarów od piecyków i kuchenek elektrycznych. Apelujemy więc do wszystkich naszych słuchaczy o zachowanie zwiększonej ostrożności.